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Uue õppeaasta lähenedes arutatakse üha enam 
parlamendis vastu võetud seaduse üle, mille kohaselt 
peavad 1. septembrist 2024 kõik haridusasutused, 
sealhulgas lasteaiad, üle minema eesti õppekeelele. 
Härra linnapea, alustame tänast intervjuud põhikü-
simusega: millist abi saab Maardu linn osutada neile 
õpetajatele, kes nõutavatele tingimustele mittevas-
tamise tõttu võivad aasta pärast töötuks jääda?

Õppeasutuste eesti õppekeelele üleminekuga on olukord 
väga keeruline. Paljud spetsialistid on juba täna puudu. 
Õpetajate puudus ei ole mitte ainult Maardus, vaid palju-
des omavalitsustes üle kogu vabariigi, sealhulgas Tallin-
na linnas. Seetõttu on üsna raske leida õpetajaid, kes on 
valmis meie juurde tööle tulema. Meie peamine ülesanne 
on aga teha kõik selleks, et meie kogenud pedagoogid 
jätkaksid tööd Maardu õppeasutustes.

Mida kavatseb Maardu linn selles osas ette võtta? Eel-
kõige kavatseme korraldada oma õpetajatele eesti keele 
kursuseid, selle elluviimiseks peame läbirääkimisi vasta-
vate asutustega. Meil on praegu kaalumisel mitu ettepa-
nekut keeltekoolidelt, kes on valmis alates 2023. aasta 
oktoobrist kursusi pakkuma. Meie ülesandeks on leida hea 
keeltekool, pakkuda koht kursuste läbiviimiseks ja kutsuda 

kursustele õpetajaid, kellel on vaja oma eesti keele tead-
misi täiendada. Lisaks eelöeldule peab linn kursuste eest 
tasuma. Poole kuludest kannab Keeleamet, kes on põhi-
mõtteliselt andnud oma nõusoleku Maardu linna kursusi 
osaliselt rahastama. 

Millised spetsialistid pääsevad kursustele ning kui 
kaua projekt kestab?

Kursused on mõeldud nii meie linna koolide kui ka koo-
lieelsete lasteasutuste õpetajatele. Osalemine on tasuta, 
kuid kursustel osalemiseks peavad olema täidetud mit-
med tingimused. Näiteks kaalume garantii saamist, et 
õpetaja ei lahku meie linnast pärast seda, kui oleme teda 
keeleõppega aidanud. See tähendab, et kursuste tasuta 
läbimine on seotud teatud vastastikuste kohustustega.

Koolitus tuleb pikk: meile pakuti 250 tunni pikkust koo-
litust, mis jaguneb 125 kohtumiseks. Kursused toimuvad 
kaks korda nädalas poolteist tundi korraga.

Lisaks keelekursustele on plaanis oma jõududega orga-
niseerida Keelekohvik, mis aitab selles osalejatel saada 
eesti keele vestluspraktikat. Keelekohviku programm on 
juba koostatud. See ei näe ette grammatika õppimist, vaid 
just vestluspraktikat. Projekti avame oktoobris, see tuleb 

VLADIMIR ARHIPOV: „HARIDUSASUTUSTE EESTI ÕPPEKEELELE 
ÜLEMINEKU VALGUSES OTSIME VÕIMALUSI, KUIDAS OMA KOOLE 

JA ÕPETAJAID AIDATA”
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kasuks neile, kes juba oskavad eesti keelt A2 või B1-tase-
mel. Keelekohvikut hakkavad läbi viima nii kvalifitseeritud 
õpetajad kui ka meie linnavalitsuse töötajad, kes valdavad 
eesti keelt emakeelena. Kuna Maardu linnas peaaegu puu-
dub sobiv keskkond eesti keele kõnepraktika saamiseks, 
loome selle kunstlikult Keelekohviku abil. Loomulikult on 
Keelekohvik, nagu ka eesti keele kursused, tasuta.

Kas pärast eesti õppekeelele ülemineku seaduse 
vastuvõtmist ilmutavad õpetajad ka ise initsiatiivi 
eesti keele õppimisel, et nõudmistele vastata ja oma 
tööd tulevikus jätkata?

Enamik õpetajaid on valmis keele õppimist jätkama. 
Neid toetavad selles õppeasutuste juhid, kes tulevad igati 
vastu, et aidata neil leida võimalusi eesti keele õppimi-
seks, sealhulgas Töötukassa kaudu tasudes. Ühes Maardu 
koolis integreeriti eesti keel õpetajakoolituse tunniplaani 
ning lasteaedades toimuvad tunnid laste magamise ajal. 
Muidugi on neid, kes on kindlasti otsustanud töölt lahkuda, 
kuid neid on õnneks vähemus.

Selgub, et meie linnas pole olukord kõige hullem.
Sellega on võimatu mitte nõustuda. Meie lasteaedade 

ja koolide juhtkondi võib üksnes kiita initsiatiivi eest selle 
küsimuse lahendamisel. Selles keerulises olukorras on vaja 
otsida võimalusi ja ühisel jõul me leiame need võimalused.

Jääb üle loota, et linna pakutavad kursused, kõ-
nepraktika võimalus ja õpetajate kõrge motivatsioon 
aitavad probleemi miinimumini viia. Kas aga aasta 
pärast, kui seadus hakkab oma korrektiive tegema, 
on meie haridusasutustes piisavalt töötajaid? Kas 
vallandamised võivad olla vajalikud?

Seoses uue seadusega ootavad meid ees väga suured 
raskused, sest pole kedagi, kes asendaks neid õpetajaid, 
kes võivad meie haridusasutustest lahkuda. Loodame, et 
meil lubatakse sõlmida tähtajalisi töölepinguid – keegi 
peab ju tööd tegema. Kuid seadus ütleb, et kui õpetajal 
pole vastavat keeletaset, siis ei saa ta isegi tähtajalise 
töölepinguga arvestada. Pedagoogilise hariduseta inimene 
võib aga töötada tähtajalise lepinguga, peaasi, et tal oleks 
C1-keeletase. See tähendab, et tunde võib läbi viia kesta-
hes, ka keskkooliõpilane, kui tal on vaid vastav keeletase.

Inimesed on nii radikaalsete muudatuste ootuses stres-
sis ja kui nad kuulevad hiigeltrahvist kvalifikatsiooninõue-
tele mittevastavuse eest, trahvi maksimummäär on nimelt 
9600 eurot, on täiesti mõistetav nende otsus ennetäht-
aegselt pensionile jääda.

Ja siiski, kas on olemas vastus küsimusele: kuidas 
seda probleemi lahendada?

Seni on probleemi lahendamine jäetud haridusasutuste 
direktorite ja omavalitsuse hooleks. Haridusministeerium 
räägib sellest, et ülikoolides on õppekohtade arvu suuren-
datud, kuid esiteks läheb üliõpilastel ülikooli lõpetamiseks 
kaua aega ning koolides napib juba täna spetsialiste. Tei-
seks, nagu praktika näitab, ei taha värskelt ülikooli lõpeta-
nud pedagoogid oma töökohaks kooli valida, kuna õpetaja 

elukutse pole tänapäeval kahjuks piisavalt prestiižne.
Maardu linnas toimunud konverentsil, mis oli pühen-

datud üleminekule eestikeelsele õppele, rääkisid ülikooli 
töötajad, et 400 lisakohta ei täitnud mitte uued üliõpila-
sed, vaid töötavad õpetajad, kes õpetavad ilma kvalifikat-
siooninõueteta ja tulid ümberõppele. Seega pole 400 uut 
spetsialisti kahjuks oodata.

Jälle kerkib iseenesest küsimus: kas võib juhtuda, 
et aasta pärast ootab Maardu koole ja lasteaedu ees 
suur personalikriis?

See on käes juba praegu. Ja mitte ainult Maardus. Kui lu-
geda töötajate leidmiseks avaldatavaid kuulutusi, siis võib 
kohkuda, sest on koole, mis otsivad sõna otseses mõttes 
kõiki õpetajaid: algklassiõpetajatest keemia-, füüsika- ja 
bioloogiaõpetajateni.

Õnneks on Maardu koolides olukord enam-vähem nor-
maalne, kuid õpetajate keskmine vanus on üsna kõrge. 
Ja kui paljud neist hakkavad ennetähtaegselt pensionile 
jääma, kaotame kõrgelt kvalifitseeritud spetsialiste, keda 
pole kellegagi asendada.

Lasteaedades on olukord veelgi nutusem, sest juba täna 
ei vasta osa meie õpetajatest kvalifikatsiooninõuetele. 
Nagu ma ütlesin, probleem ei ole kerkinud mitte ainult 
Maardu linnas, see on kõikide venekeelsete linnade prob-
leem. Meie, olles lähedal rikastele omavalitsustele, kus 
praktiseeritakse õpetajatele palgalisa maksmist, mis pole 
meile jõukohane, oleme üldiselt seatud ebavõrdsesse olu-
korda. Lisaks köidab spetsialiste Ida-Virumaa suurema 
palgakoefitsiendi uus seadus. Konkurentsi suurendavad 
ka need omavalitsused, kes suudavad korterit kompen-
seerida.

Loomulikult otsime ressursse, et meelitada meie linna 
spetsialiste. Meil on samuti võimalus pakkuda õpetajatele 
munitsipaalkortereid, sealhulgas vastvalminud sotsiaal-
majas. Kui õpetaja otsustab meie linna tööle tulla, kuid 
küsimus on eluasemes, siis leiame võimaluse talle korterit 
pakkuda, nagu tegime juba eelmisel õppeaastal Kallavere 
Keskkooli ja Maardu Põhikooli spetsialistide puhul.

Kui sügav on selles keerulises küsimuses koostöö 
Haridus- ja Teadusministeeriumiga?

Koostöö ministeeriumiga on hädavajalik. Kahjuks ei 
tekkinud meil eelmise haridusministriga dialoogi. Nüüd 
ootame enda juurde uut haridusministrit, kes pidi tulema 
juunis, kuid kohtumine lükkus meist mitteolenevatel põh-
justel augustisse.

Soovime ministriga rääkida eelkõige igale omavalitsu-
sele individuaalse üleminekugraafiku loomisest. Võrreldes 
Maardut teiste linnadega, tuleb tõdeda, et igas omavalit-
suses on olukord koolides ja lasteaedades täiesti erinev. 
Kui eestikeelsele õppele üleminekul lisanduks igal aastal 
üks lasteaiarühm ja kooliklass, annaks see meile võimaluse 
valutuks üleminekuks. Muidugi ei jõuaks me üleminekuga 
valmis 2031. aastaks, nagu seadus nõuab, vaid läheksime 
üle järk-järgult veidi hiljem. Sel juhul oleks õpetajate ja di-
rektorite õlult ära võetud tohutu koorem ning me saaksime 
järk-järgult õppeasutuste tööd ümber korraldada.
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MAARDU LINNAVALITSUSE AMETNIKE VASTUVÕTUD 
MUUGAL JÄTKUVAD  

20.09.2023, 18.10.2023 ja 22.11.2023 kl 16-18 võtab Muuga elanikke vastu Maardu linnapea Vladimir Arhipov. 

Vastuvõtule palume eelnevalt registreerida telefonil 6060702. 

Kohtumised toimuvad Muuga Lasteaias, vana hoone sissepääs, esimene tuba paremale. 

Selgitagem lugejatele: milline erinevus on ülemine-
kul koolide ja lasteaedade vahel?

Alates 1. septembrist 2024. a toimub kõikides vene õp-
pekeelega lasteaiarühmades õppetöö ainult eesti keeles. 
Erandiks on sõimerühmad, kus töö jätkub emakeeles.

Koolides peavad 1. septembrist 2024 esimesed ja neljan-
dad klassid üle minema eesti õppekeelele ning vastavalt 
sellele peavad kõik neis klassides õpetavad õpetajad val-
dama eesti keelt C1-tasemel.

Seega lähevad lasteaiad eesti õppekeelele üle kohe 
2024. aastal, koolid aga järk-järgult, olenevalt klassist.

Eesti õppekeelele ülemineku raskustest rääkides ei 
pea me silmas mitte ainult üsna ilmset spetsialistide 
kaotamise ohtu, vaid ka lapsevanemate ärevust ha-
riduse kvaliteedi languse tõttu. Mida saaks teha, et 
vähendada vanemate muret oma laste pärast?

Anname endast parima, et vältida ebasoodsat stsenaa-
riumit ning leida viise, kuidas koole ja õpetajaid aidata.

Oluline on, et alles jääks keelekümblusmeetod, mis on 
ennast näidanud töötava ja väga tõhusana. Selle meetodi 
järgi toimub keeleõpe Maardu Gümnaasiumis. Seda prak-
tiseerib ka Kallavere Keskkool. Sel õppeaastal võetakse 
metoodikat kasutusele ka Maardu Põhikoolis.

Otsime võimalusi õpetajate leidmiseks ja oma linna 
meelitamiseks. Linn püüab aidata neid, kes praegu meie 
koolides ja lasteaedades töötavad, et lugupeetud ja oma 
tööga hästi toimetulevad õpetajad ei kaotaks tööd ning 
meie haridusasutused ei kaotaks kvalifitseeritud personali.

Uuenduste suureks plussiks on see, et seadus säästis lo-
gopeede ja eripedagooge. Nende jaoks on tehtud mööndus 
– venekeelsete lastega töötamisel piisab nendele spet-
sialistidele B2-tasemel eesti keele oskusest. Meie vene-
keelsed koolid ja lasteaiad on küll nende spetsialistidega 
komplekteeritud, aga kui ka nemad satuksid samasse 
olukorda ülejäänud õpetajatega, siis oleks see meie jaoks 
ausalt öeldes katastroofiline. 

Psühholooge see järeleandmine aga ei puudutanud – 
kõik meie haridusasutustes töötavad psühholoogid pea-
vad valdama eesti keelt kõrgeimal tasemel. Meie omalt 
poolt toetame neid samuti, seda enam, et psühholoogide 
abi eestikeelsele õppele üleminekul on olulisem kui kunagi 
varem.

Kui rääkida lastest, siis tekib suur küsimus seoses hari-
duslike erivajadustega õpilaste, keda on meie linnas päris 
palju, eesti õppekeelele üleminekuga. Kehtiv seadus ütleb, 
et sellised lapsed saavad õppida oma emakeeles, kui kooli-

väline nõustamismeeskond annab loa, milles on märgitud, 
et laps ei saa õppida muus keeles kui emakeeles. Eeldan 
optimistlikult, et nõustamismeeskond teeb läbikaalutud 
ja positiivse otsuse iga lapse kohta, kelle vanem või eest-
kostja vastava palvega nende poole pöördub.

Reaalsus on selline, et seadus on vastu võetud ning koo-
lide ja lasteaedade üleminek eesti õppekeelele on vältima-
tu. Selle põhieesmärk on pakkuda Eestis elavatele lastele 
kvaliteetset eestikeelset haridust, et tulevikus oleks kõigil 
meie riigi lastel võrdsed võimalused nii haridustee jätka-
miseks kui ka tööturul kohanemiseks.

Härra linnapea, tänan Teid ammendavate vastuste 
eest sellel keerulisel teemal. Teen ettepaneku täien-
dada meie intervjuud mitte vähem kasuliku teabega – 
seoses septembri lähenemisega oleks sobiv koolilaste 
vanematele toetusi meelde tuletada.

Jah, tõepoolest. Laste kooliks ettevalmistamine on ku-
lukas ettevõtmine ja paljudes peredes algab see varakult. 
Lapsevanematel on võimalik taotleda esimese klassi 
õpilase koolitoetust, mis on 150 eurot, ning teisest kuni 
kuuenda klassini 50 eurot. Toetust hakatakse maksma 
kõigile pärast 22. septembrit koolide ja haridusministee-
riumi poolt kinnitatud nimekirjade alusel. Loomulikult on 
toetused ette nähtud vaid neile, kes on sisse kirjutatud 
Maardu linna.

Esimese klassi õpilaste vanematele tuletan meelde või-
malust panna laps pikapäevarühma. Tasu kompenseerib 
osaliselt linn, toitlustamise eest maksavad vanemad.

Samuti on kindlasti kasulik teave vähekindlustatud pe-
rede eelkooliealiste laste vanematele see, et linn kompen-
seerib osaliselt lasteaia toidukulu.

Maardu linnas on vähekindlustatud perede lastel igal 
aastal võimalus saada tuusikuid suvelaagritesse, mille 
eest tasub samuti linn oma eelarvest. Täpsemat infot tuu-
sikute kohta saab linnavalitsuse sotsiaalosakonnast, et 
mitte järgmisel suvel seda võimalust kasutamata jätta.

Täna, ühel juulikuu viimastest päevadest, soovin kõigile 
meie linna elanikele ja eriti selle kasvavale põlvkonnale 
suurepärast suve lõppu! Hoidke end, olge terved ja püüdke 
igas päevas rõõmu leida!
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AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees

Maardu Linnavolikogu eelmise kuu istung toimus 20. 
juunil.

Majandusaasta aruanne 
Aruanne annab ülevaate Maardu Linnavalitsuse ja tema 

hallatavate asutuste 2022. aasta majandustegevustest 
ja finantsseisundist, aasta jooksul toimunud olulistest 
sündmustest ning eeldatavatest arengusuundadest järg-
misel majandusaastal. 

Aruanne sisaldab:
•  tegevusaruannet, sh ülevaadet linna valitseva ja olulise 

mõju all olevate äriühingute ning sihtasutuse tegevus-
test;

•  Maardu linna konsolideeritud raamatupidamise aas-
taaruannet, sh linna eelarve täitmise aruannet; 

•  vandeaudiitori aruannet.

Konsolideerimisgrupi olulisemad finantsnäitajad olid 
seisuga 31.12.2022 alljärgnevad:
• konsolideerimisgrupi bilansimaht 63,4 miljonit eurot ja 

netovara 53,9 miljonit eurot; 
• aruandeaasta tegevustulud 28,3 miljonit eurot ja tege-

vuskulud 28,4 miljonit eurot;
• linna konsolideerimisgrupi kahjum 170 tuhat eurot.

Maardu linna I lisaeelarve
Käesoleva aasta eelarve võeti vastu 31. jaanuari istun-

gil. Aasta jooksul on võimalik eelarvet muuta lisaeelarve-
ga, millega lisatakse vajadusel eelarvesse peale eelarve 
kinnitamist laekunud sihtotstarbelised tulud, sõlmitud 
lepingute või otsuste alusel laekuvad tulud ja nende arvel 
tehtavad kulud ning muudetakse mitmeid muid tulude ja 
kulude eelarveid vastavalt täpsustunud andmetele.

20. juunil vastu võetud I lisaeelarve tulude maht on 1 
582 680 eurot, kulud moodustavad 1 182 680 eurot.

Lisaeelarve vastuvõtmise järel on 2023. aasta eelarve 
põhitegevuse tulude kogumaht 28 700 637 eurot, kulu-
de maht 28 300 637 eurot. Investeerimistegevuseks on 
2023. aastaks planeeritud 10 730 864 eurot, finantseeri-
mistegevuseks 6 936 985 eurot.

VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS 
Liikluskorraldusskeem
Uue skeemi peamiseks eesmärgiks on parandada 

liiklusohutust liikluskorralduse muutmise teel. Ette on 
nähtud puuduolevate liiklusmärkide paigaldamine või 
sobimatute eemaldamine, lubatud sõidukiiruse kohatine 
muutmine ja nähtavuse suurendamiseks liikluspeeglite 
paigaldamine.

Skeem ei hõlma Maardu linna haldusalasse jäävate rii-
gimaanteede liikluskorralduse korraldamist ning ei sisalda 
fooriristmike ega muude elektrooniliste liikluskorraldus-
vahendite paigaldamist.

Lasteaia osalustasu
Lähtudes määruse muudatusest on alates 01. septemb-

rist 2023 vanemate poolt kaetava osalustasumäär juhul, 
kui laps ja lapse seadusliku esindaja elukoht ei ole Eesti 
rahvastikuregistri andmetel Maardu linn, 20% Vabariigi 
Valitsuse kehtestatud töötasu alammäärast kuus, s.o 
käesoleval aastal 145 eurot.

Muudatus ei puuduta neid, kelle laps ja lapse seadusliku 
esindaja elukoht on Eesti rahvastikuregistri andmetel 
Maardu linn. Sellisel juhul on osalustasuks jätkuvalt 40 
eurot.

2024. aasta maamaksumäär
Maa-amet korraldas 2022. aasta sügisel maade üm-

berhindamise, mille tulemused hakkavad kehtima 2024. 
aastal. Maamaksuseaduse kohaselt pidi kohaliku oma-
valitsuse volikogu kehtestama uued maamaksumäärad 
1. juuliks 2023.

Eelnevale toetudes on Maardu linnas alates 01.01.2024 
maksumäärad alljärgnevad:
1) elamumaale ja maatulundusmaa õuemaa kõlvikule 
0,5% maa maksustamishinnast aastas;
2) punktis 1 nimetamata maatulundusmaale 0,5% maa 
maksustamishinnast aastas;
3) punktides 1 ja 2 nimetamata sihtotstarbega maale 
1,0% maa maksustamishinnast aastas.
 

Kirjaliku avalduse alusel on represseeritutel võimalik 
saada maamaksust vabastus kuni 45 euro ulatuses.

Toetused korterelamutele
Täiendati kahte määrust. Korterelamute rekonstruee-

rimise toetuse andmise korra muudatusest lähtudes on 
nüüdsest toetust võimalik saada kuni 24 korteriga elamul.

Korterelamute hoovide heakorrastamistööde  toetami-
se korda viidi sisse muudatus, millest lähtudes on taotlus-
te esitamise tähtajaks nüüdsest 31. märts. Samuti nähti 
ette võimalus toetada ka neid korteriühistute projekte, 
mille elluviimisega on alustatud varem, kui on saadud 
linnavalitsuse positiivne otsus projekti rahastamise koh-
ta. Seda juhul, kui linnaeelarves on jäänud veel rahalisi 
vahendeid korteriühistute tegevuse toetamiseks. Oluline 
on, et projekti elluviimist on alustatud taotluse esitamise 
aastal.
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25. juunil 2023. aastal lõppes ligi 60 aastat oma elust 
Maardu linnale pühendanud lugupeetud maardulase, 
töökangelase, ammendamatu optimisti ja imelise ini-
mese Ants Raudla maine tee.

Aastatel 1996–2022 töötas Ants Raudla Maardu Elamu 
juhatuse liikmena.

Alates 1996. aastast osales ta Maardu Linnavolikogu liik-
mena aktiivselt Maardu linna kujunemises ja arengus (1996.-
2023. a)

2014. aastal pälvis Ants Raudla aastatepikkuse kohusetund-
liku töö eest Maardu linna aukodaniku tiitli.

Aastatel 1963–1991 töötas Ants Raudla Maardu Keemia-
kombinaadi väävelhappetsehhis.

1976. aastal pälvis Ants Raudla ennastsalgava töö eest 
Maardu Keemiakombinaadis Tööpunalipu ordeni.

Varasest lapsepõlvest peale ei olnud Ants Raudla elu kerge. 
Ta sündis Valga linnas 1944. aastal, mil käis sõda. Viieaasta-
selt küüditati ta koos ema ja õega kaubavagunis Siberisse. 
Nälg, Siberi karm kliima, ühest üüritoast teise ekslemine ja 

ANTS RAUDLA MÄLESTUSEKS
varases lapsepõlves töötamine jäid talle meelde kogu eluks. 
Perekond naasis kodumaale 1957. aastal.

Pärast Valga Keskkooli kümnenda klassi lõpetamist astus 
Ants Raudla Kohtla-Järve tehnikumi ja lõpetas selle edu-
kalt. Omandatud eriala – anorgaaniliste ainete tehnoloog 
– määras tema edasise saatuse, sidudes ta alatiseks Maardu 
linnaga.

1963. aastal sai Ants Raudla suunamise Maardu Keemia-
kombinaati, kus ta pidi töötama väävelhappetsehhis. Töö 
polnud mitte ainult raske, vaid ka väga kahjulik ning avaldas 
mõju tervisele. 1976. aastal pälvis Ants Raudla oma töö eest 
Tööpunalipu ordeni.

1991. aastal Maardu Keemiakombinaat suleti. Mõni aeg hil-
jem, 1996. aastal, asus Ants Raudla tööle Maardu Elamusse, 
kus töötas kuni 2022. aasta aprillini, pühendudes selle aren-
damisele. Ants Raudla eestvedamisel toodi ettevõte pank-
rotist välja ja kasvatati kontserni mõõtmeteni. Ants Raudla 
pälvis 2014. aastal linna heaks tehtud töö eest Maardu linna 
aukodaniku tiitli.

Ordenikandja ja linna aukodanik tundis uhkust oma kõige 
tähtsamate saavutuste – poegade ja lastelaste üle, meenu-
tas tänutundega oma lapsepõlve raskeid aastaid ning rääkis 
alati suure optimismiga Maardu, kogu südamest armastatud 
linna, tulevikust.

Ants Raudla ärasaatmise tseremoonia toimus 30. juunil 
2023. aastal Maardu kalmistul.

Tunneme austust Ants Raudla teenete vastu ja avaldame 
siirast kaastunnet perekonnale, lähedastele ja sõpradele, 
samuti kõigile neile, kes Ants Raudlat lähedalt tundsid ja 
armastasid. Me leiname koos teiega.

Maardu Linnavolikogu
Maardu Linnavalitsus

Mälestame juhatuse liiget ja head kolleegi 
ANTS  RAUDLAT.

Siiras kaastunne lähedastele.

AS Maardu Elamu
AS Maardu Vesi

Üldhooldusteenuse osutamine
Uue korra vastuvõtmise peamine põhjus oli alates 

01.07.2023 kehtiv hooldusreform. Selle tulemusel peab 
keskmist pensioni saav kodus üksi mitte toime tulev ea-
kas saama hooldekodukoha lisatasuta.

Võrreldes eelnevalt kehtinud seadusega väheneb ini-
mese osalus hooldekodukoha eest tasumisel. Omaosa-
luseks jääb majutus ja toitlustus ning muud isiklike va-
jadustega seotud kulud. Arvestuslikult saab 2023. aasta 
keskmise vanaduspensioniga (u 700 eurot) omaosaluse 
kulud kaetud. Kui inimese sissetulek on keskmisest va-
naduspensionist madalam (2023. aastal alla 636 euro), 
hüvitab omavalitsus puudujääva osa kuni inimese sisse-
tuleku ja keskmise vanaduspensioni vaheni.

Hooldekodukoha tasu hulka arvestatavaid hooldus- ja 
abihooldustöötajate tööjõukulusid ja tööriietuse, tervi-

sekontrolli ning koolituskulusid hakkab tasuma kohalik 
omavalitsus.  

Lühidalt  
Maardu Linnavolikogu revisjonikomisjon esitas tege-

vusaruande. Kiideti heaks otsus, millega lisati Harju maa-
konna arengustrateegia 2040+ tegevuskavasse tulevikus 
investeeringuid vajavad Maardu linna objektid.

Volikogu võõrandas Viimsi vallale tasuta Viieaia tee 
L3 kinnistu. Antud katastriüksus on esmajoones vajalik 
Viimsi valla Laiaküla elanikele. Sellest lähtuvalt esineb 
Viimsi vallal oluline ja ülekaalukas avalik huvi ehitada 
piirkonna liikluskoormuse hajutamiseks välja Viieaia tee. 
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Maardu Linnavalitsusele esitati projekteerimistingimuste 
taotlused. Seoses sellega korraldab Maardu Linnavalitsus 
projekteerimistingimuste eelnõude avaliku väljapaneku.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma 
seisukoht esitada kuni 06.08.2023 kas e-postiga linnava-
litsus@maardu.ee või postiga: Ehitus- ja planeerimisosa-
kond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

35 kV maakaabli rajamise (olemasoleva 35kV õhu-
liini demonteerimine ja 35 kV maakabliga asendami-
ne) projekteerimistingimuste eelnõu avalik väljapa-
nek.

Maardu Linnavalitsusele esitati 28.06.2023 ehitisregistri 
kaudu  projekteerimistingimuste taotlus 35 kV maakaabli 
projekteerimiseks. Projekteerimise alaks on Võsanõmme 
põik, Piiri tee 11, Piiri tee 9, Põhjaranna tee 14, Lao tn 15b, 
Põhjaranna tee raudteeharu 1, Piiri tee L3, Põhjaranna tee 
12, Piiri tee, Kroodi oja kinnistud ja kinnistute osad.

Lao tn 19 ja Lao raudteeharu 4 kinnistute projektee-
rimistingimuste eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 29.06.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Lao tn 19 ja Lao raudteeharu 4 kinnistutele biosöetehase 
hoone ja laoplatside projekteerimiseks.

Peedi tee 12 kinnistu projekteerimistingimuste eel-
nõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 07.07.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Peedi tee 12 kinnistule uue üksikelamu projekteerimiseks.

PROJEKTEERIMSITINGIMUSTE TAOLTUSTE LOETELU
AVALIKUKS VÄLJAPANEKUKS

Alates 01.07.2023 on muutunud avalike bussiliinide piletihinnad 
Põhja-Eesti Ühistranspordikeskuse piirkonnas, sh ka Maardus. 

Üksikpiletite ja 30 päeva kaartide hinnad tavaliinidel alates 
01.07.2023

Maardu Linnavalitsuse sotsiaalabi osakonna spetsialistid võtavad Muuga elanikke vastu iga kuu kolmandal esmaspäeval kl 15-17 
Muuga Lasteaias. 
Vastuvõtule registreerima ei pea, inimesi teenindatakse järjekorra alusel. 
Sissepääs vana hoone poolt, välisuksest esimene tuba paremale. 

ALATES 1. JUULIST ON MUUTUNUD ÜHISTRANSPORDI PILETIHINNAD
Ekspressbussi piletihinnad alates 01.07.2023

Positiivse muudatusena suurenes soodustus e-rahaga pileti 
ostmisel - uus soodustus on 25%.

Põhja-Eesti Ühistranspordikeskusel on koos piletimüügisüsteemi 
haldajaga, Ridango AS, loodud uus piletiveeb www.ytkpohja.pi-
let.ee, kust saab osta perioodipileteid, laadida raha, isikustada 
ühiskaarti ja kontrollida raha jääki.

Hetkel kasutusel olev piletiveeb www.pilet.ee jääb mõneks ajaks 
veel paralleelselt toimima.

Rohkem infot https://www.ytkpohja.ee/et/piletite-hinnad 

Hiireherne tee 10 kinnistu projekteerimistingimuste 
eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 01.07.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Hii-
reherne tee 10 kinnistule uue üksikelamu projekteerimiseks.

Tudra tee 4 kinnistu projekteerimistingimuste eel-
nõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 10.07.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Tudra tee 4 kinnistule olemasoleva aiamaja üle 33% esi-
algsest mahust laiendamise projekteerimiseks.

Hellerheina tee 95 kinnistu projekteerimistingimus-
te eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 10.07.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Hellerheina tee 95 kinnistule olemasoleva aiamaja üle 
33% esialgsest mahust laiendamise projekteerimiseks.

Hellerheina tee 16 kinnistu projekteerimistingimus-
te eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 12.07.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Hellerheina tee 16 kinnistule uue üksikelamu projekteeri-
miseks.

Peterselli tee 8 kinnistu projekteerimistingimuste 
eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 10.07.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Pe-
terselli tee 8 kinnistule uue üksikelamu projekteerimiseks.
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MAARDUS LÕPPES UUE SOTSIAALMAJA EHITUS

Maardu Sotsiaalmaja ehitus on lõppenud ning 30. juunil 
toimus Kallasmaa 9 hoones pidulik avamistseremoonia. 
Uut sotsiaalmaja ootavad ees sisustustööd ning uksed 
uutele elanikele plaanitakse avada sügisel.

Maardu linnapea Vladimir Arhipovi sõnul tähistab 
Maardu Sotsiaalmaja avamine linna soovi arendada sot-
siaalseid programme ja valmidust investeerida hooliva ja 
toetava linnakeskkonna arendamisse. “Sotsiaalmaja on 
koht, kus inimesed saavad tunda end teretulnuna, leida 
tuge või alustada oma eluga uuesti. Soovin, et sellest 
areneks tõeline hoolivuse keskus, kus igale inimesele pa-
kutakse väärikat toetust ja võimalust täisväärtuslikuks 
eluks,” sõnas linnapea. “Oleme väga tänulikud kõigile 
partneritele ja alltöövõtjatele, kes on aidanud sotsiaal-
maja projekteerimisel ja ehitamisel. Igaühe panus on ol-
nud hindamatu ning see on võimaldanud Maardu linnal 

luua kogukonnale väga olulise sotsiaalse objekti,” lisas 
Arhipov.

Uus Maardu Sotsiaalmaja veelgi mugavamaks ja kaas-
aegsemaks. Kolmekorruseline hoone suletud netopinna-
ga ca 1560 m2 on keskkonnasõbralik ja energiasäästlik. 
See vastab kõikidele ohutusnõuetele ning tagab seal vii-
bivate inimestele ja personali turvalisuse ning mugavuse. 

Uues sotsiaalmajas on 44 korterit, sh 10 korterit eriva-
jadustega inimestele. Hoone projekteeriti spetsiaalselt 
sotsiaalmaja vajaduste kohaselt, selles elavatel erivaja-
dustega inimestel on lihtsam igapäevaste ülesannetega 
toime tulla ja täisväärtuslikku elu elada. 

Projekteerimis- ja ehitustööde kogumaksumus moo-
dustab ca 3 225 183 eurot ning ehitust teostavad Enska 
Ehitus OÜ ja Magma AS. 
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MAARDU METSAPARK SAI UUE MADALSEIKLUSRAJA

Maardu metsapargis valmis uus madalseiklusrada, mis 
annab igas vanuses loodus- ja seiklussõpradele võimaluse 
ühendada sporti ja vaba aega väga põneval moel ja seda 
meie linna kõige rohelisemas paigas. 

Madalseiklusraja rajamise idee kuulub Maardu linna elani-
kele, kes sellise algatuse välja pakkusid ja konkursi „Kodulinn 
kaunimaks 2023” raames selle poolt hääletasid.  

Maardu linnapea Vladrimir Arhipovi sõnul puudutab idee-
konkurss “Kodulinn kaunimaks” mitte ainult linna kaunimaks 
muutmist, vaid linnaelanike soovide ja ideede kuulda võtmist 
ja neile mugavate, innovatiivsete ja tahetud lahenduste pak-
kumist. 

“Meie jaoks on tähtis, et linnaelanikud tahaksid rõõmuga 
veeta Maardus oma vaba aega. Selle aasta võiduidee on 

mitmekülgne, sest pakub huvitavat ja arendavat vaba aja 
veetmise võimalust igale vanusele. Madalseiklusrada kaasab 
kõiki pereliikmeid ning lisaks põnevatele atraktsioonidele on 
see kindlasti ka aktiivne kehaline tegevus välitingimustes. 
Maardus saavad head ideed teoks, koos suudame me ellu viia 
väga olulisi, arendavaid ja linna kaunistavaid ideid. Täname 
kõiki osalejaid ja hääletajaid meie kodulinna kaunimaks ja 
huvitavaks muutmisel.“

Madalseiklusrada koosneb kolme raskusastmega atrakt-
sioonidest ning trossisõidurajast. Madalseiklusraja elemente 
paigaldas SLACKLINE OÜ. 

„Kodulinn kaunimaks 2023" konkurss lõppes rahvahääle-
tusega 22.11.2022 ning alates 04.07.2023 on madalseiklusra-
da täies mahus kasutatav.

Me elame ärevas maailmas. Meil on olnud erinevaid kriise 
ja oleme saanud neist hindamatuid kogemusi. Kõige olulisem 
- kui märkame ja teadvustame võimalikke ohte, siis oskame 
nendega võimalikult hästi toime tulla.

22. märtsist kuni 30. novembrini 2023 korraldab riigikant-
selei kompleksõppuse CREVEX 2023 läbiviimist. Tegemist on 
iga nelja aasta tagant korraldatava suurõppusega, millega 
harjutatakse ja kontrollitakse üleriigilise hädaolukorra lahen-
damise võimet ja asutuste toimepidevust.

Kõik kompleksõppuse eesmärgid täidetakse stsenaariumi 
abil, milleks on Päästeameti juhtimisel lahendatav hädaolu-
kord, mis mõjutab nii otseselt kui ka kaudselt teiste asutuste 
ja ettevõtete järjepidevat toimimist. Ka osaõppused on seo-
tud põhistsenaariumiga.

CREVEX 2023 testib
• ulatusliku evakuatsiooni läbiviimise võimet ja samaaegselt 

selle põhjustanud sündmuse lahendamise juhtimist;
• asutuste toimepidavust;
• koolide, hoolekandeasutuste, kohalike omavalitsusüksuste 

iseseisva toimimist komplekssündmuse mõjualas;
• asutuste vahelist koostööd, st omavalitsuste, valitsuse, 

ministeeriumite, riigiasutuste ja ettevõtete vahel;
• riigi majanduse toimimist oluliste kaubateede sulgumisel;
• valitsuse ja üldsuse teadlikkuse tõstmist mastaapse komp-

SEL AASTAL TOIMUB EESTIS SUURÕPPUS CREVEX 2023
lekssündmuse mõjust, riigi käsutuses olevatest võimetest 
ning kriisilahendamise meetmetest;

• ohuteavituse testimine (sh sireenid, EE-ALARM, KRIT).
CREVEX 2023 viiakse läbi nii väliõppusena kui ka erineva-

test osaõppustest koosnevate laua- ja staabiõppuste seeria-
na, mida on kokku ca 26.  

Maardus toimub lauaõppus 31. augustil 2023. Lauaõppuse 
eesmärk on harjutada kommunikatsiooni korraldamist ja 
toimepidevuse tagamist ning harjutada koostööd ja teabe-
vahetust päästeameti juhtimisstaapidega ning evakuatsioo-
nikohtadega suurõnnetuse kontekstis.

Suurõppusel osalevad Päästeamet, Politsei -ja piirival-
veamet, Terviseamet, Sotsiaalkindlustusamet, Maksu- ja 
Tolliamet, Transpordiamet, Eesti Varude Keskus ning Häi-
rekeskus, kohalikud omavalitsused, eraettevõtted, aga ka 
piirkonnas elavad kohalikud elanikud.

Tegemist on planeeritud õppusega, mis toimub vastavalt 
Vabariigi Valitsuse määrusele. Eelmised sarnased õppused 
olid CREMEX 2011, CONEX 2015, CONEX 2019.

Oleme valmis! Valmis peab olema igaüks – inimene, 
kogukond, omavalitsus, ettevõte, riik. Kriisi lahendami-
seks on vaja koostööd ja koos harjutamist – igaüks teab 
oma rolli, vastutusala ja oskab teisi osapooli kaasata. 
Kui igaüks teeb oma osa ja natuke rohkem, siis olemegi 
valmis.



11

JUULI 2023

MAARDU PANORAAM

limänge. Kui koostöö õpilaste vahel on tihe, tekib ka keele 
kasutamiseks vajalikke elulisi situatsioone oluliselt rohkem. 
Õpilane õpib üldjuhul keelt läbi rääkimise, kuulamise ja iga-
päevase praktika.

Mine klassiruumist välja
Minul toimub igal nädalal keeletunde, mida viin klassiruumi 

asemel läbi hoopis kohvikutes, poodides või mujal. Käime 
oma õpilastega väljas, sest ühetaoline keskkond ei ole minu 
hinnangul piisavalt arendav. Keeleõppes ettetulevad suhtlus-
situatsioonid peavad olema võimalikud reaalsed. Kuna mul 
on palju ka individuaalõppetunde, saan õpilaste tunnid viia 
läbi vastavalt nende vajadustele. Koos käime teatris või poes, 
bussipiletit või telefoni ostmas. Miks mitte kasvõi botaanika-
aias. Õppekeskkond peab olema inspireeriv ja toetav, et õpila-
ne saaks keelt võimalikult loomulikus keskkonnas harjutada.

Huumor päästab alati päeva
Eesti keelt võõrkeelena kõneleval inimesel lähevad sarna-

sed sõnad tihti omavahel segamini, kuid peale ühist naeru-
pahvakat jäävad nende tähendused veelgi paremini meelde. 
Nii on juhtunud, et mõni üliõpilane ütleb näiteks: „Küll see on 
alles maitsev kokk!“, rääkides tegelikult hoopis koogist. Või et: 
„Me läksime isaga kallale“, mõeldes tegelikult, et “Me läksime 
isaga kalale”. Sellised olukorrad panevad ka õpetajaid pide-
valt oma keele üle juurdlema ja see on põnev. Igal juhul usun, 
et keeleõpe peab olema humoorikas, sest läbi huumori on 
võimalik ka palju paremini uusi teadmisi omandada.

Haridus- ja Noorteameti eesmärk on edendada ühiskonnas 
õpetajaameti väärtustamise ja atraktiivsuse kasvu. Tegevusi 
toetab Euroopa Sotsiaalfond.

HARIDUSVALDKONNA UUDISEDA

2022. aasta detsembris võttis valitsus vastu seadused, 
mille kohaselt algab alates 1. septembrist 2024 koolide ja 
lasteaedade üleminek eesti õppekeelele. Üleminekuteema 
teeb ühiskonda murelikuks ja kõik püüavad leida vastuseid 
neid erutavatele küsimustele, ning samuti mõista, kuidas 
aidata lastel, õpetajatel ja vanematel eesti keelele ülemine-
kuga võimalikult valutult toime tulla.

16. juunil toimus Kallavere Keskkoolis konverents „Ülemi-
nek eestikeelsele õppele”. Konverentsi korraldas Eesti Lu-
gemisühing Kallavere Keskkooli ja Maardu Linnavalitsuse 
toetusel.

Konverentsi esimene osa oli keskendunud teoreetilistele 
teadmistele. Konverentsil osalejatele esinesid Tallinna Üli-
kooli professorid, keelekümblusspetsialistid ja Haridusmi-
nisteeriumi esindajad. Esinemiste käigus jõudsime arutleda 
paljude asjade üle: rääkisime õppematerjali probleemidest, 

Noorte tähelepanu püüdmiseks on tänapäeval vaja ena-
mat kui pelgalt loenguid klassiruumis. Tartu ülikooli tudeng 
Aleksandr Petrov on õpetanud eesti keelt Ukraina sõjapõge-
nikele, välisüliõpilastele ja teistelegi Eestisse saabunud välis-
maalastele. Nüüd jagab ta keele õpetamise nippe ka teistele.

Häälesta õpilased enne tunni algust õppimise lainele
Tähelepanu püüdmine on tänapäeval teadagi keeruline 

kunst. Kui minu ja õpilaste vahel on tunni alguses suur dis-
tants või tundub, et õpilased ei ole piisavalt keskendunud, 
püüan sellega kohe tunni alguses teadlikult tegeleda. Koos 
teeme näiteks hingamisharjutusi või vaikuse minuteid, aga 
vahel ka liikumismänge. Nii häälestun ka ise ja muudan õp-
pimisprotsessi kaasahaaravamaks.

Kasuta kaasaegseid nutivahendeid
Soovitan klassikaliste töövihikute täitmise kõrval kasutada 

ülesannete lahendamiseks aktiivselt tahvelarvuteid, sülear-
vuteid või nutitelefone. Need teevad õppimise interaktiivseks 
ja kaasahaaravaks. Vahel on loenguid põnevam (ja mis seal 
salata, ka mõlemale osapoolele mugavam) läbi viia hoopis 
veebiloengute teel. Ka see muudab õppeprotsessi mitmeke-
sisemaks.  Mis puudutab veel tehnikat ja kaasaegseid lahen-
dusi, siis kasutan tundides näiteks selliseid veebilehti ja äppe 
nagu Sõnaveeb, Edvibe, Classroomscreen, Blooket, Wizer, 
Wordwall, LearningApps jt.

Pane inimesed koos tööle
Aktiivsed mängud panevad inimesed alati kaasa mõtlema. 

Koostöö teise õpilasega võib näiteks tähendada piltidega 
kaardimängu mängimist. Miks mitte ka pantomiimi- või rol-

MAARDUS TOIMUS EESTIKEELSELE ÕPPELE ÜLEMINEKULE
PÜHENDATUD KONVERENTS

KEELED KIIRELT SUHU! SPETSIALIST JAGAB 5 LIHTSAT NIPPI,
KUIDAS KEELEÕPE HUVITAVAKS MUUTA

keele omandamise raskustest, kõne arengust ja keelekümb-
lusprogrammi eelistest. Samuti arutleti selle üle, millised rõõ-
mud ja probleemid on linnas, millised on eesti õppekeelele 
ülemineku raskused ning mis on meie linna peamine tugevus 
ja eripära.

Pärast elavat arutelu said kõik soovijad osaleda töötuba-
des. Erilist tänu tahaksin avaldada kõigile meie linna lasteae-
dadele ja koolidele, kes reageerisid kiiresti ettepanekule viia 
läbi töötoad ja jagada oma kogemusi kolleegidega. Samuti 
oli võimalik tutvuda kirjastuste õppematerjalidega, arutleda 
raamatukogude võimaluste üle keeleõppele kaasa aidata 
ning loomulikult ei jäänud tähelepanuta ka aktiivõppe mee-
todid.

Tahaksin tänada Eesti Lugemisühingut koostöö eest ja 
selle eest, et just Maardut valiti nii tähelepanuväärse konve-
rentsi toimumispaigaks. Olen veendunud, et sellised üritused 
muutuvad meie linna elu lahutamatuks osaks.

AURIKA SIN
Maardu abilinnapea

HARIDUS- JA NOORTEAMET
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Seksuaaltervisest rääkides tunnevad paljud noo-
red ennast ebamugavalt või kohmetult. Põhjuseks 
on sõna „seks”, mis tekitab ühese seose seksuaalva-
hekorraga. Piinlikkust tundes kardetakse pöörduda 
vanemate poole, kuid mure ootab lahendamist ja 
nõuandjateks saavad tihti eakaaslased. Sõbrast „eks-
perdi“ soovitustel võivad aga olla kurvad tagajärjed. 
Kuidas saaksime toetada noori ja kuhu suunata nad 
seksuaaltervist puudutavate küsimustega?

„Sageli ei tunne noor end vanemaga seksuaalsusega seo-
tud teemadel rääkides mugavalt. Samuti ei pruugi lapse-
vanem olla valmis nendel teemadel arutlema, see aga võib 
seksuaalsusest luua kuvandi kui millestki ebanormaalsest 
ja süvendada noore ebakindlust,“ märkis Seksuaaltervise 
Kliiniku naistearst ja noortenõustaja Mairi Kaha. Noorte-
nõustaja sõnul on oluline, et noor saaks murele lahenduse 
turvalises keskkonnas, omas tempos ja just talle vastu-
võetaval viisil. 

Noortesõbralik nõustamine
Noortel on võimalik pöörduda noorte nõustamiskeskus-

tesse, kus neile on loodud turvaline keskkond ja probleemi-
dele aitavad lahendust leida oma ala spetsialistid. Noorte-
nõustamine on tasuta mõlemast soost kuni 26-aastastele 
noortele.

Tegemist on arsti või ämmaemanda vastuvõtuga, kes 
on saanud spetsiaalse väljaõppe noortega tegelemiseks. 
„Kui tavavastuvõtul ei mõelda nii palju noore patsiendi 
sotsiaalsetele ja psühholoogilistele muredele, siis noor-
tenõustamisel tuleb sellega kindlasti arvestada ja aidata 
leida lahendused ka mittemeditsiinilistele muredele,“ sel-
gitas dr Kaha. 

Noortel on muresid seinast seina ja spetsialistidel tuleb 
vastata ka küsimustele, mis ei pruugi puudutada nende 
erialavaldkonda. „Võib öelda, et noortenõustaja töö, olgu 
nõustajaks arst, ämmaemand või õde, on ka haridustöö. 
Vastuvõtul anname teavet ja võib eeldada, et noor jagab 
seda infot hiljem ka oma eakaaslastele. Lisaks aitab nõus-
tamise hariduslik pool noorel tulevikus enda tervisekäitu-
mist paremini analüüsida ja õigeid otsuseid langetada.“ 

Mis vaevab noorte südant?
Ajad muutuvad, kuid noorte nõustamiskeskusesse pöör-

dumise põhjused on jäänud samaks. Väga suur osa pöör-
dumistest on seotud sooviga testida end sugulisel teel hai-
guste esinemise suhtes. Tütarlapsed pöörduvad enamasti 
sooviga saada informatsiooni menstruatsioonitsükli ja eri-
nevate rasestumisvastaste vahendite kohta, et teha enda 
jaoks parim valik. „Noored on muutunud väga teadlikuks 
ja praegu ei ole hormonaalsetest rasestumisvastastest 
vahenditest loobumise põhjus enam nii sageli mõni müüt, 
vaid teadlik valik ja soov kasutada mittehormonaalset va-
hendit,“ selgitas naistearst.

Samuti pöörduvad nii neiud kui ka noormehed küsimus-
tega, mis puudutavad keha arengulisi muutusi: noored ta-
havad veenduda, et kõik on korras. Noortenõustaja sõnul 

NOORED JA SEKSUAALTERVIS – KUST KÜSIDA NÕU?

on aeg-ajalt pöördumiste põhjus ka meedia loodud kuvand 
sellest, milline inimene peaks välja nägema ja kuidas käi-
tuma.

Seksuaaltervise kliiniku peamised külastajad on üle 
20-aastased noored. „Paljud pöörduvad, kui on saanud 26, 
isegi kui nad on hiljuti arsti juures käinud ja otsest tervise-
muret või -küsimust ei ole. Neil tekib tunne, et nüüd lõpeb 
noortenõustamise aeg ära ja pärast ei ole enam võimalik 
tasuta arstile pöörduda,“ rääkis dr Kaha. 

Kui peamiselt tulevad nõustamisele tütarlapsed, siis aas-
tatega on kasvanud ka noormeeste pöördumiste arv, mis 
näitab, et noormehed hoolivad oma tervisest aina rohkem. 
„Kui alustada tervise eest hoolitsemisega juba noores eas, 
võib eeldada, et mees võtab ka täiskasvanuna vastutuse 
oma tervise ja seksuaalkäitumise eest,“ märkis noorte-
nõustaja.

Anonüümne veebinõustamine
Noored, kes peavad seksuaaltervist puudutavate küsi-

muste korral nõu küsimist liiga piinlikuks või puudub või-
malus või vajadus kohe vastuvõtule minna, saavad abi 
veebikeskkonnast seksuaaltervis.ee. Veebikeskkonna rub-
riikidest leiab tõenduspõhist informatsiooni väga mitmel 
teemal ja see on hea võimalus ka täiskasvanule info am-
mutamiseks, et seda lapsega jagada või ta otse info juurde 
suunata. 

Kui aga noor oma küsimusele vastust ei leia, on tal või-
malik küsida veebikeskkonnast tasuta ja anonüümselt 
nõu. Tema personaalsele küsimusele vastatakse hiljemalt 
72 tunni jooksul. „Seksuaaltervis.ee lehel avaneb „Küsi 
nõu“ keskkonnas pop-up väli, kuhu saab kirjutada oma 
küsimuse. Lisaks küsimusele on oluline sisestada korrektne 
e-posti aadress, et vastus jõuaks küsijani. Veebinõustami-
se moderaator loeb küsimuse läbi ja suunab vastamiseks 
vastava ala spetsialistile. Kui vastus on sisestatud, vaatab 
moderaator vastuse üle, kinnitab selle ja süsteem generee-
rib unikaalse lingi vastusega, mis jõuab küsija e-postkasti,“ 
selgitas seksuaaltervis.ee projektijuht Kerli Hannus veebi-
nõustamise korraldust.

Noorte küsimustele vastavad veebikeskkonnas ligi 30 
spetsialisti, näiteks naiste- ja meestearstid, ämmaeman-
dad, psühholoogid, sotsiaaltöötajad, seksuoloogid ja ül-
darstid. Kõik oma ala asjatundjad on osalenud aastate 
jooksul Eesti Seksuaaltervise Liidu korraldatud koolitustel, 
et pakkuda noortesõbralikku nõustamisteenust.

Terviseteadlikum põlvkond
Varasemaga võrreldes on noored muutunud palju teadli-

kumaks ning pöörduvad nõustamisele ja kontrolli kiiremini 
ja ilma hirmuta. Noortenõustaja märkis, et seksuaaltervi-
sega seotud otsuste tegemine on üha rohkem muutunud 
paarisuhte osaks, oma muresid julgetakse teineteisega 
jagada ja koos lahendusi otsida.

Nõu ja abi saamiseks julgetakse pöörduda noorte nõus-
tamiskeskustesse, sest tekkinud on usaldus. Noored ei pea 
tundma muret ja häbenema oma küsimusi või pöördumise 
põhjust. Nad teavad, et nendega ei riielda, neid ei arvustata 
ja ei mõisteta hukka. 

„Elus võib kõike ette tulla ja vähesest elukogemusest 

AVE JÜRIÖÖ
Tervisekassa tervisedenduse spetsialist
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Tööinspektsiooni tööelu infosüsteemis TEIS on 
valmis saanud alaealiste moodul, mis annab lapse-
vanematele võimaluse näha infot oma lapse töö-
tingimuste kohta. Tööandja peab lisainfo alaealise 
kohta sisestama TEISi (iseteenindus.ti.ee).

Alaealise tööle vormistamisel tuleb küsida ka sea-
dusliku esindaja (üldjuhul lapsevanema) nõusolekut. 
7–12-aastase alaealise töötamine tuleb kanda Töötamise 
registrisse (TÖR) kümme tööpäeva enne tööle asumist, 
pärast mida Tööinspektsioon kontrollib kümne tööpäeva 
jooksul, et tegemist poleks keelatud tööga ning alaealise 
töötingimused oleksid kooskõlas seaduses sätestatud 
nõuetega. 13-17-aastaste puhul peab TÖR kande tegema 
hiljemalt esimesel tööpäeval. Kui alaealise töötamise 
kohta on TÖR kanne tehtud, tuleb tööandjal sisestada 
lisainfo TEISi, kust saab ka mugavalt Tööinspektsiooniga 
läbi vestlusakna suhelda. Töötamise registrisse lisainfo 
lisamine enam vajalik ei ole.

Tööandja peab iseteeninduskeskkonnas sisesta-
ma:

• alaealise seadusliku esindaja nõusoleku;
• alaealise töötingimused, sh tööaeg ja töökohustused;
• andmed koolikohustuslikkuse kohta.

Lapsevanemal, kelle alaealine laps asub tööle, on nüüd 
võimalik TEISist vaadata andmeid oma lapse töötingi-
muste kohta ja anda oma alaealise lapse töötamise osas 
nõusolek või see tagasi võtta. Uus moodul võimaldab 
lapsevanemal olla tööprotsessi rohkem kaasatud ning 
annab ülevaate, millist tööd laps tegema asub ja kas see 
on talle jõukohane ja ohutu.

Alaealisele tööajale kehtivad rangemad tööaja piiran-
gud kui täiskasvanutele. Alaealise tööaeg sõltub tema 
vanusest ja koolikohustuslikkusest. Lisaks ei tohi kooli-
kohustuslik alaealine teha ületunnitööd ega töötada üle 

Confido
Tallinn, Veerenni 51, 5. korrus 
Tallinn, Paldiski mnt 102 (Rocca al Mare 
Confido Kiirkliinik)
1330
629 9277

Ida-Tallinna Keskhaigla
Tallinn, Hariduse 6
666 1900

TÖÖINSPEKTSIOON

MUUDATUSED ALAEALISTE TÖÖLE REGISTREERIMISEL
temale ettenähtud tööaja.

Lisainfot alaealise töötingimustest saab lugeda Tööelu 
portaalist.

tingituna on just noored altimad riskantselt käituma. Vä-
hemaks jääb aga riskikäitumise taga peituvat teadmatust 
ja oskamatust põhjuseid ning tagajärgi kokku viia,“ märkis 
dr Kaha. 
• Noortenõustamine on ravikindlustatud ja ravikindlus-

Soovid müüa
või üürile anda

oma kinnisvara?

Sinu isiklik
maakler

Maardus

Julia Loginova
julia@nordicbrokers.ee

tel. +372 5344 1752

www.nordicbrokers.ee

tamata kuni 26-aastastele mõlemast soost noortele 
TASUTA. 

• Noorte nõustamiskeskused ja -kabinetid paiknevad üle 
Eesti. 
Rohkem infot: https://seksuaaltervis.ee. 

Lääne-Tallinna Keskhaigla
Tallinn, Sõle 23
626 1314

Medicum 
Tallinn, Punane 61
Tallinn, Uus-Sadama 21
605 0601
881 1300

Noorte nõustamiskabinetid Harjumaal
Medisfäär
Tallinn, Tuukri 58
653 0133

Seksuaaltervise Kliinik
Tallinn, Peterburi tee 2 (T1 Keskuse 3. 
korrus)
666 5123
512 2388
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Üle kogu maailma on tehnoloogia kiire arenguga 
kaasnenud elektroonikajäätmete hulga suurenemi-
ne. Tallinna Ülikooli tudengid uurisid ELU* projekti 
,,E-jäätmete müsteerium’’ raames üle-eestiliselt, 
kitsamalt Maardu linna elanike näitel, vana elektroo-
nika äraandmise teekonda, et kaardistada kogemu-
sed jäätmete tagastusprotsessist ning võimalikest 
takistustest. 

On vältimatu, et vanad elektroonikaseadmed lõpetavad 
töötamise ja need tuleb asendada uutega, mistõttu leidub 
elektroonikajäätmeid ehk e-jäätmeid tänapäeval igas ma-
japidamises. Probleem seisneb aga selles, et tihtipeale jääb 
vana elektroonika koju seisma või kui selleks ruumi ei ole 
jõuavad seadmed olmeprügisse. E-jäätmed ei tohiks sattu-
da olmejäätmete hulka, sest valesti käitlemisel kujutavad 
need ohtu nii inimese tervisele kui keskkonnale.

E-jäätmed on probleem
Uuringute põhjal tekib maailmas igal aastal üle 50 mil-

joni tonni e-jäätmeid ning arvatakse, et 2030. aastaks 
lausa ligi 74 miljonit. Seejuures on oluline välja tuua, et 
vähem kui 20% kogu maailma e-jäätmete kogumisest on 
ametlikult dokumenteeritud. Kuigi Eesti on üks eeskujuliku-
maid e-jäätmete kogujaid, satub jätkuvalt ka siin liiga palju 
elektroonikat olmejäätmete hulka, mis pikas perspektiivis 
on laiaulatuslik probleem.

Elektri- ja elektroonikaseadmed kuuluvad jäätmeseadu-
se alusel probleemtoodete kategooriasse ehk need põhjus-
tavad või võivad ohtlike ainete sisalduse tõttu (elavhõbe, 
kaadmium, plii, kuuevalentne kroom) põhjustada tervise- 
või keskkonnaohtu, keskkonnahäiringuid või keskkonna 
ülemäärast risustamist.

Kehtivad regulatsioonid
Eestis reguleerib e-jäätmete kogumist jäätmeseadus, 

mis näeb ette jäätmejaamade ja kaupluste kohustused 
ning inimeste õigused elektroonikajäätmete äraviimisel.

Seadusest tulenevalt on igal inimesel õigus, olenemata 
sissekirjutuse olemasolust, viia komplekssed kodumajapi-
damises kasutatavatest elektri- ja elektroonikaseadmetest 
tekkinud e-jäätmed tasuta endale sobivasse jäätmejaama.

Elektri- ja elektroonikaseadme kaupluses, mille müügi-
pind on vähemalt 400 m2, võib tasuta ära anda väikseid 
seadmeid, mille ükski väline mõõde ei ületa 25 cm, sõltu-
mata sellest, kas ostetakse uus sama liiki toode või kas 
selles müügikohas müüakse sellist liiki seadmeid.

Maardus on esinenud ka murekohti
Projekti raames uuriti sotsiaalmeedia vahendusel ka 

Maardu linna elanike kogemusi e-jäätmete äraviimisel ning 
tuvastati rõõme, aga ka muresid.

On positiivne, et paljud vastanutest juba teavad, kuhu 
e-jäätmeid saab viia ja mis veel olulisem – omavad vasta-
vat kogemust. Murekohtadena selgus, et Maardus oli prob-
leeme elektri- ja elektroonikaseadmete tagastamisega, sh: 

ELEKTROONIKAJÄÄTMETEGA ON MAARDUS MUREKOHTI
ANNA EMILIE FERSCHEL 

NATALJA LIZARJOVA 
Tallinna Ülikooli tudengid 

jäätmekogumispunktides on alusetult palutud esitada 
isikut tõendavat dokumenti, seadmete üleandmisel nõu-
tud vastava teenuse eest tasumist, esitatud uue seadme 
ostukohustust või teatatud, et elektroonikajäätmeid saab 
tasuta üle anda vaid ühe korra – see kõik on seadusega 
vastuolus.

Mõned Maardu elanikud vastasid, et neil puudub e-jäät-
mete äraandmise kogemus. Küsides, kuhu nende e-jäät-
med siis jõuavad, toodi muuhulgas välja, et mugavusest ja 
teadmatusest, millised on antud jäätmete utiliseerimise 
viisid, viskavad nad e-jäätmeid olmeprügisse või ladusta-
vad mujale valesse kohta. Projekti “E-jäätmete müstee-
rium” meeskond julgustab kõiki e-jäätmete utiliseerimi-
se viisi valikul olema teadlikum selle mõjust inimkonna 
tulevikule ja keskkonnale üldiselt. Pealegi on e-jäätmete 
äraviimine kogumispunktidesse kiire ja lihtne!

Müsteeriumi lahendamine
Tudengiprojekti “E-jäätmete müsteerium” raames vii-

di läbi test-vaatluseid (osalusvaatlus ehk vana seadme 
viimine kogumispunkti ning toimunu hilisem analüüs) 10 
jäätmejaamas ja 13 kaupluses, et selgitada välja e-jäätme-
te äraandmisega seonduvad muresid ja rõõme - tuvastati 
mõlemat.

Vaatluse käigus selgus, et e-jäätmete äraandmisel 
kauplustesse võib esineda vähesel määral vajakajäämi-
si – näiteks puudusid konteinerid (54% kauplustest) või 
suunaviidad ja konteineri märgistus (85% kauplustest), 
aga ka muud eksimused. Näiteks ühes kaupluses ei võetud 
e-jäätmeid vastu garantii puudumise tõttu – reaalsuses ei 
ole garantii nõudmine lubatud. Seejuures on oluline välja 
tuua, et lähtuvalt jäätmeseadusest ei ole kaupluse teenin-
dajal alust e-jäätme vastuvõtmisest keelduda. Seetõttu 
saab projekti ühe järeldusena märkida, et kauplustes on 

Maardu elanikele on lähim Muuga Jäätmejaam Maardu elanikele on lähim Muuga Jäätmejaam 
(Kaldase tee 6, Maardu).(Kaldase tee 6, Maardu).
Foto: Natalja LizarjovaFoto: Natalja Lizarjova
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PAKUN MURUNIITMISE 
JA TRIMMERDAMISE TEENUST 
KODUAEDADES, ÜHISTUTE 
JA ÄRIÜHINGUTE ÜMBRUSES. 

HELISTA JA KÜSI LISA – 5399 3595

SOTSIAALVÕRGUSTIKE KALEIDOSKOOP

Sarves Grupp OÜ võtab vastu oksi, tüvesid, ehituse 
ja muid puidujäätmeid. Jäätmete vastuvõtt on 
tasuta.
Asume Põhjaranna tee 13, Maardu. 
Lisainfo tel. tel. 5636 2293.

e-jäätmete kogumisel veel arenguruumi.
Jäätmejaamadesse e-jäätmete äraandmisel esines vä-

hem muresid. Kuigi tudengid eeldasid, et jäätmejaamas 
tekib murekoht isikut tõendava dokumendi küsimisega, 
siis see toimus alusetult vaid ühel juhul. Samuti selgus 
üle-eestilisest uurimusest, et jäätmejaamades on mõne-
ti probleeme suunaviitade olemasoluga ja konteinerite 
märgistusega.

Kokkuvõttes, nii jäätmejaama kui kaupluse testijad hin-
dasid e-jäätmete tagastusprotsessi juures kõrgelt, et aeg, 
mis tagastamisele kulus, oli lühike (keskmiselt ca 10 minu-
tit). Meeldivaks hindasid ka tagastusprotsessi kogemust 
need, kes said kaupluses iseseisvalt toimetada, viies oma 
e-jäätmed kogumiskasti (kui see oli nähtaval kohal ning ei 
tekitanud tarvidust teenindajaga kontakti astuda).

Tallinna Ülikooli ELU projekti ,,E-jäätmete müsteerium” 
tudengid soovivad kõigile lugejatele julget pealehakkamist 
ja aktiivset osalust e-jäätmete vähendamisel.

E-jäätmete äraandmine on:
• kiire - uurimuse käigus selgus, et keskmiselt kuni 10 mi-

nutit;
• anonüümne - isikut tõendavat dokumenti ei pea näita-

ma;
• tasuta - kauplusesse viies ei ole kohustust osta uut sea-

det;
• piiranguteta - olenemata sissekirjutusest võib kogumis-

punkti tuua ükskõik mitu seadet ning piiratud arv kordi.
Uuri lisa: kuhuviia.ee, elektroonikaromu.ee

*Tallinna Ülikooli ELU (Erialasid Lõimiv Uuendus) on üleü-
likooliline projekt-õppeaine, mille raames viivad erinevate 
erialade üliõpilased koostöös juhendajatega ellu interdist-
siplinaarseid projekte endale huvipakkuval teemal.

04.07.2023
Maardus käib sõiduteede, parkimis-
kohtade ja kõnniteede asfalteerimi-
ne, mis tagab linna teede ja ühiska-
sutuses olevate alade korrashoiu. 
Asfalteerimistööd kestavad juulikuu 
lõpuni. Remondi tööde käigus asfal-
teeritakse Maardu tee (Ploomipuu 
ristmikust kuni sadamani), Kallas-
maa tänav (Orumetsa tn. kuni Lan-
gu tn.), Noorte tn kuni Mäeotsa tn 
hoovitee, Veeru tn osa ning parkla ja 
Maardu Vaba Aja Keskuse parkla ala. 
Kütte tänavale ehitatakse uus kõn-
nitee ning asfalteeritakse Kella tee 
(kuni Rootsi-Kallavere tee) kõnnitee. 
Asfalteerimistöid kogumaksumusega 
ligi 443 000 eurot teostab OÜ KMG. 
Teede korrashoiule investeeris linn sel 

13.07.2023
Maardu veetorn on aastaid olnud 
üks olulisemaid linna sümboleid ning 
on tänani armas mälestus paljudele 
maardulastele. Kunagi eraomaniku 
poolt lammutatud veetorni kuju lei-
dis nüüd jäädvustuse Keemikute 4 
elamu fassaadil. Sümboolselt linna-

19.07.2023
Muuga sai uue ilusa raudteeülekäigu-
raja Õunapuu pst ja Kivileete tänava 
vahel – nüüd on raudtee ületamine 
turvaline nii jalakäiatele kui ka jalg-
rattaga liikujatele. Ehitustöid maksu-
musega ligi 91,7 tuhat eurot teostas 
Leonhard Weiss Viater OÜ. Turvalist 
liiklemist teile! #Maarduehitab

aastal ligi 1 100 000 eurot. Palume 
autojuhtidel ja jalakäiatel juhinduda 
ajutistest märkidest ning olla tähele-
panelikud. Turvalist liiklemist!

päevaks valminud suurkuju ehk mu-
raal on vahva kingitus kõigile Maardu 
elanikele. Linna idee sai teoks tänu 
tublile korteriühistule ning andekale 
kunstnikule Aleksei Ivanovile aka Lex 
Zooz (OÜ Mairenger) korterelamute 
rekonstrueerimise toetusmeetme 
raames. Head saabuvat linnapäeva 
meile kõigile!
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    KULTUUR

38 noort lauljat ja tantsijat ning 5 akordionisti Maardust 
osalesid XIII Noorte laulu- ja tantsupeol “Püha on maa”.

Rohkem kui 8000 tantsija seas oli ka 20 Maardu Gümnaa-
siumi keelekümblusklassi 1 klassi õpilast kelle jaoks oli see 
nende esimene suur tantsupidu. Juhendajad Anu Sikka ja 
Kerli Jeršova teavad, et lisaks ühtekuuluvusele ja tantsulustile 
aitab tantsimine õppida ka eesti keelt. Kallavere Keskkooli 
mudilaskoor tegutseb alles esimest aastat aga sellegipoolest 
jõudsid nad oma juhendaja Maibrit Puusepa käe all ära õppi-
da laulupeo repertuaaris olevad toredad laulud ning laulupeo 
rongkäigus kanti spetsiaalselt koorile disainitud rahvuslike 

MAARDU LINN OSALES LAULU-JA TANTSUPEOL

elementidega koorivorme. Laulupeoga käib alati käsikäes 
ka suur rahvamuusika kontsert, millest sellel aastal võttis 
osa ka Maardu Kunstide Kooli baasil moodustatud Maardu 
Akordionistide Ansambel. Jekaterina Semenova juhendami-
sel on ansambel järjepidevalt lihvinud oma pillimängu oskusi 
ning rahvamuusikakontserdil osalemiseks oli kevadel vaja 
žüriile hindamiseks ette mängida küllaltki nõudlik repertuaar. 
See õnnestus ja ansambel esines koos teiste muusikutega 
Tallinnas, Vabaduse väljakul.

Maardu Linnavalitsus ja Maardu Kultuuri- ja Infokeskus tä-
nab kollektiive, nende juhendajaid ja kõiki, kes aitasid kaasa, 
et Maardu linn oleks väärikalt esindatud Eesti kõige suuremal 
kultuurisündmusel. Kohtumiseni juba järgmisel laulu- ja tant-
supeol, 2025 aastal.

MEELIS MUHU
Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse kunstiline juht

������������������

MUUSIKA 
kolmapäevad

26.07.2023

2.08.2023

9.08.2023

Maxima X purskkaevu juures

Kell 18:00

Maardu linna kollektiive, kes osalesid XIII Noorte laulu- ja tantsupeol "Püha on maa". Erilised tänud juhendajatele Anu Sikka, Kerli Maardu linna kollektiive, kes osalesid XIII Noorte laulu- ja tantsupeol "Püha on maa". Erilised tänud juhendajatele Anu Sikka, Kerli 
Jeršova, Maibrit Puusepp, Jekaterina Semenova. Suur-suur tänu ka Kallavere Keskkooli huvijuhile Marin Naarile ja Maardu Õpilasmaleva Jeršova, Maibrit Puusepp, Jekaterina Semenova. Suur-suur tänu ka Kallavere Keskkooli huvijuhile Marin Naarile ja Maardu Õpilasmaleva 
juhile Erika Tiganikule.juhile Erika Tiganikule.
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 MEIE LINNA PIDUA

Päikesepaistelisel laupäeval, 15. juulil, toimus Maardu lin-
na 43. aastapäevale pühendatud pidustus. Meie kauni linna 
sünnipäeval said selle elanikud ja külalised osa erinevatest 
üritustest, mis algasid linnastaadionil ülelinnalise hommi-
kuvõimlemisega ja jätkusid võrkpallivõistlustega Maardu 
Põhikooli staadionil. Põnevast võistlusvaimu täis turniirist 
võtsid osa lapsed ja täiskasvanud. Kümned maardulased 
alustasid oma päeva aktiivselt ja tervisele kasulikult.

Tähtpäeva puhul oli Kellamäe pargis ette valmistatud 
huvitav kultuuriprogramm. Sadade pealtvaatajate ees 
astusid üles nii Maardu kollektiivid kui ka külalisesinejad. 
Kontserdiplatsil toimus Maardu õpilasmaleva loominguline 
tervitus, samuti esinesid konkursi-festivali Maardu-F-Eestis 
laureaadid. Õhtut lõpetasid ansamblid Karavan ja PX Band 
& Lavanda.

Kellamäe pargis olid laste lõbustamiseks karussellid, 
batuudid, laste elektriautod ja lasketiirud. Maardu koolide 
poolt organiseeritud telkides said lapsed tegeleda omaloo-
minguga ja maitsta maiustusi.

Linna tähtsaima ürituse pidulik osa algas Maardu linna-
pea Vladimir Arhipovi kõnega. Ta õnnitles linlasi ja linna-
külalisi pidupäeva puhul ning tänas kõiki, kes Maardu linna 
arengule kaasa on aidanud: „Täna meenutame ja täname 
neid, kes on päevast päeva ja aastast aastasse panustanud 
meie Maardu arengusse, luues linna, kus on hea ja mugav 
elada. Kallid linnaelanikud, soovin teid kõiki õnnitleda suu-
repärase peo puhul ning tänan teid armastuse ja austuse 
eest meie linna vastu!“

PALJU ÕNNE SÜNNIPÄEVAKS, KALLIS LINN!
Peo avatseremoonia lõppes Maardu linna lipu piduliku 

heiskamisega. Linna sümboli heiskasid lipumasti Maardu 
Linnavolikogu esimees Ailar Lyra ja Maardu noorte linna-
volikogu esimees Maria Kastujeva.

Peo piduliku osa lõpetuseks olid kõik linlased ja külalised 
oodatud kostitama end maitsva ja aromaatse kalasupiga, 
mis lisas kogu üritusele veelgi rohkem rõõmu, ühtekuulu-
vustunnet ja loomulikult ka maitset.

Linnapäev jätkus Muugal, kus pühapäeval, 16. juulil, peeti 
kodukohvikute päeva. Muuga aktivistide eestvedamisel 
olid selles kaunis piirkonnas eramajades kodukohvikud ava-
tud juba kuuendat korda. 2018. aasta juulis paika pandud 
traditsioon leidis kohe elanike seas heakskiidu, kinkides nii 
kodukohvikute pidajatele kui ka nende külastajatele palju 
imelisi emotsioone.

Lisaks maitsvatele isetehtud küpsetistele, õhulistele koo-
kidele, hamburgeritele, salatitele ja muudele maitsvatele 
hõrgutistele said kohvikukülastajad sel päikeselisel suve-
päeval nautida vaadet õdusatele õuealadele koos õitsva 
ja lokkava roheluse, muusika ja meeldiva suhtlemisega. 
Muidugi oli iga kodukohvik ainulaadne mitte ainult menüü 
poolest: kuskil oli ette nähtud meelelahutus lastele; keegi 
pakkus oma külalistele elavat muusikat; ühes kohvikus 
korraldati improviseeritud miniturg, kust sai tellida gravee-
ringut või osta mänguasju jne; mõnes kodukohvikus usal-
dati maitsvate toodete valmistamise protsess vanematele 
lastele. Kokkuvõttes said külastajad ühest kohvikust teise 
jalutades ja nende külalislahkete omanikega vesteldes vaid 
kõige meeldivamaid muljeid.

Samal päeval toimus Murelipuu puiestee Aiaakadeemias 
arutelu, millest võtsid lisaks Muuga elanikele osa Maardu 
Linnavalitsuse ja Maardu Linnavolikogu esindajad. Seekord 
arutlesid kohaletulnud Muuga avaliku ruumi planeerimise 
ja Muuga kohaliku kogukonna keskuse loomise teemadel. 
Mõlemad omavahel seotud teemad võeti kokku ühise peal-
kirjaga: „Minu unistuste Muuga“. Arutelul osalejad uurisid 
Muuga kaarti ja territoriaalset potentsiaali, tehes ettepa-
nekuid piirkonna arendamiseks. Iga selline arutelu saab 
heade ideede allikaks ja aitab leida nende elluviimiseks 
realistlikke lahendusi.

Pühapäevane programm lõppes tavapäraselt muusikaga 
– Erich Kriegeri piknikukontsert Lennula platsil tõi kokku 
kõik, kes soovisid muusikat kuulata, tantsida ja loomulikult 
ka sõprade-tuttavatega kohtuda.

Maardu linna sünnipäev ei ole lihtsalt kuupäev kalendris, 
see on rõõmus ja helge püha, mis ühendab meid kõiki ja 
leiab vastukaja tuhandetes südametes.

Aitäh kõigile korraldajatele unustamatu ja tõeliselt sü-
damliku peo eest! Aitäh kõigile Maardu linna elanikele, kes 
võtsid osa meie armastatud linnapäeva tähistamisest!

Maardu linna lipu pidulik heiskamineMaardu linna lipu pidulik heiskamine
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   TERVISE HOOLITSEMISEST

Tervisekassa tasub lepingupartnerite juures alla 19-aas-
taste laste ja teatud juhtudel ka täiskasvanute hambaravi 
eest. Täiskasvanutel kaetakse kõik hambaravi kulud juhul, kui 
perearst või eriarst on määranud patsiendile elupuhuse ham-
baravi õiguse. Selgitame lähemalt, mis tingimustel, kuidas ja 
kellele saab Tervisekassa kulul hambaravi määrata.

„Sageli ei ole arstid ega patsiendid täiskasvanutele tagatud 
hambaravi võimalusest teadlikud. Seetõttu viibib inimese 
suu- ja hambahaiguste ravi ning tekivad raskete tagajärgede-
ga tüsistused. Eriti oluline on õigeaegne ravi nendel patsien-
tidel, kelle üldhaiguse ravi seisukohast on oluline, et suuõõs 
oleks infektsioonivaba,” tõdes hambaarst ja Tervisekassa 
hambaraviteenuse juht Marjo Sinijärv.

Kellele ja mille alusel saab elupuhust hambaravi mää-
rata?

Õiguse Tervisekassa kulul hambaravi saamiseks määrab 
patsiendile tema perearst või eriarst, mitte hambaarst. Ter-
visekassa on seadnud kindlad tingimused, millele patsiendi 
terviseseisund peab selle õiguse saamiseks vastama.

Perearsti või eriarsti otsusega saavad Tervisekassa tasu-
tud hambaravi need inimesed, kes ei suuda ise või kõrvalise 
juhendamise abil oma suuhügieeni eest hoolt kanda. 

Kriteeriumid Tervisekassa tasutud hambaravi saa-
miseks:
• intellektipuue (sügav vaimne alaareng);
• autismispektri häire;
• dementsus;
• muud psüühilised kõrvalekalded (nt raske psühhoos);
• halvatusseisundid, mis haaravad mõlemat ülajäset ja on 

tingitud kesknärvisüsteemi haigustest ja neuromuskulaar-
setest ülekandehäiretest; 

• liigutushäired (näiteks parkinsonistlik sündroom, generali-
seerunud düstoonia, raskekujuline tantstõbi);

• kaasasündinud või omandatud füüsilised iseärasused ;
• teatud onkoloogilised haigusseisundid;
• teatud hematoloogilised haigusseisundid.

Lisaks tasub Tervisekassa täiskasvanu ortodontilise ravi 
eest huule-suulaelõhe, muu näo-lõualuusüsteemi kaasa-
sündinud väärarengu ja harvikhaiguse korral, kui patsiendi 
kirurgilist ravi ei ole võimalik planeerida enne 19-aastaseks 
saamist ning kui arsti otsusel on vaja ortodontiline ravi edasi 
lükata, kuni näo-lõualuusüsteemi areng on lõppenud.

Seega, kui patsiendi perearst või eriarst peab lähtuvalt 
nendest kriteeriumitest vajalikuks määrata inimesele elu-
aegne hambaraviõigus, sisestab arst oma patsiendi avatud 
haigusloos Tervisekassale saadetavale raviarvele elupuhuse 
hambaravi statistilise koodi 9072. Selle alusel tasub inimese 
hambaravi eest edaspidi Tervisekassa. 

„Mida kiiremini patsiendi raviarst statistilise koodiga ravi-
arve Tervisekassale edastab, seda kiiremini tekib patsiendil 
õigus saada riigi toel hambaravi. Patsient saab ise või läheda-
se abiga kontrollida tasuta hambaravi õiguse olemasolu riigi-
portaalist eesti.ee ning kui see on seal nähtav, võib inimene 

TERVISEKASSA TASUTUD HAMBARAVI SAAB KINDLATE 
KRITEERIUMITE ALUSEL 

pöörduda oma hambaarsti poole ja uurida, kas raviasutusel 
on Tervisekassaga sõlmitud leping. Seejärel saab broneerida 
aja hambaarsti vastuvõtule,” selgitas protsessi dr Sinijärv.

Patsiendid, keda pole võimalik ravida tavalises hambara-
vikabinetis, tuleks suunata haiglatingimustes hambaravile 
Tartu Ülikooli Kliinikumi stomatoloogiakliinikusse või Lää-
ne-Tallinna Keskhaigla hambaravikliinikusse.

Mida peab patsient pidama silmas enne vastuvõtuaja 
broneerimist?

Selleks et patsiendile hakkaks kehtima eluaegne hamba-
ravi õigus, peab hambaarsti süsteemi tekkima vajalik märge. 
Infosüsteemide andmevahetuse tõttu võib see vahel aega 
võtta kuni kaks kuud, kuid enamasti rakendub kohe pärast 
perearsti või eriarsti arve edastamist. 

Kui patsiendi eluaegne hambaraviõigus on tervise infosüs-
teemis ja digiloos nähtav, võib ta pöörduda oma hambaarsti 
poole ja uurida, kas raviasutusel on Tervisekassaga sõlmi-
tud teenuse osutamiseks vajalik leping, ning broneerida aja 
vastuvõtuks. Sõltumata õiguse tekkimisest jääb inimesele 
võimalus kiireloomuliste hambahaiguste korral saada väl-
timatut abi. 

Kõigil täiskasvanutel on õigus saada tasuta vältimatut 
hambaravi, sõltumata sellest, kas neil on ravikindlustus või 
mitte. Tasuta vältimatut hambaravi osutatakse juhul, kui abi 
edasilükkamine või selle andmata jätmine võib põhjustada 
abivajaja surma või püsiva tervisekahjustuse. Vältimatut abi 
osutatakse erakorraliselt selliste haigusseisundite korral, mis 
vajavad hamba väljatõmbamist või mädakolde avamist. 
Seega, kui eriarst või perearst tuvastab, et patsiendil puudub 
õigus tasuta hambaraviks, kuid tema suuõõnes on põletiku-
kolded, mis halvendavad oluliselt patsiendi üldtervislikku 
seisundit, saab nende raviks kasutada vältimatu hambaravi 
võimalust. Patsiendile parima ravi planeerimiseks on vajalik 
hea koostöö perearsti/eriarsti ja hambaarsti vahel.

Hambaarsti vastuvõtuaega broneerides tuleb pidada 
silmas mitmeid asjaolusid. Helistaja peab olema valmis ja-
gama infot inimese tervisliku seisundi kohta. Näiteks tuleb 
hambaarstile teada anda, kas hambaravi vajav inimene on 
võimeline hambaarstitooli istuma, ise suud avama ja kas ta 
suudab arstiga kontakti luua. Samuti tuleb kindlasti tuua 
välja, millal inimene viimati hambaarsti juures käis ja millised 
on olnud eelnevad kogemused.

PANE TÄHELE!
• Tervisekassa tasub alla 19-aastaste laste ja elupuhuse 

hambaravi õigusega (kood 9072) inimeste hambaravi eest. 
• Tervisekassa tasutud hambaravi saab ainult nende teenu-

sepakkujate juures, kellel on sõlmitud Tervisekassaga ravi 
rahastamise leping. 

• Kõik Tervisekassa hambaravi lepingupartnerid leiab aad-
ressilt www.tervisekassa.ee/tervisekassa-lepingupartne-
rid/hambaarstid (erialaks tuleb valida „puudega inimeste 
hambaravi“).

• Teatud patsientidele pole võimalik osutada hambaravi 
ilma üldanesteesiata. Tervisekassa kaardirakenduselt leiab 
ka kõik narkoosis hambaravi pakkujad (erialaks tuleb valida 
„narkoosis hambaravi“).

VIVIKA TAMRA
Tervisekassa tervisekommunikatsiooni osakonna peaspetsialist 
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MA ARMASTAN SIND, ELU! 

60a 
Kotšurova Larissa
Teppan Andrus
Rudenko Igor
Volkova Olga
Juuse Veigo
Toop Andrus
Verkhovskaya Svetlana
Olev Irina
Argokova Tatjana
Lullu Larissa
Orumets Larissa
Strelnik Olga
Hrustova Žanna
Rebane Irje
Nikolov Zhivko
Sergejenkov Sergei
Fjodorova Valentina
Kolpakchi Marina
Gehrke Raul

65a
Golubjevs Sergejs
Petrov Yury
Zubritskiy Gennady
Odinokova Nadežda
Laas Ülle
Slivin Gennadi
Yanchuk Anna
Burkush Petro
Razinkov Sergey
Teras Tiiu-Mai
Mustafaev Sergey
Müürsepp Mare
Simon Alla
Gussev Vladimir
Lehto Inta
Danilov Jüri
Gorbunov Victor
Pillesson Raivo
Derevyanskaya Liudmila
Kirillovskaja Olga

70a
Gusseinova Tamara
Levikin Vladimir
Smirnova Jelena
Dobrynin Valery
Kobychev Nikolay
Morhunenko Ivan
Lipp Uno
Karpova Maie
Kukarešnikov Pjotr
Bogdanova Svetlana
Kallas Natalija
Nossõrev Vassili
Gratšova Natalja
Usantšikov Aleksander
Muravjova Galina
Kozlov Yury
Khortov Leonid
Zaitseva Jelizaveta
Litvinovich Tatiana
Andrejeva Ljubov

Aukon Aleksandr
Kharrasov Ryashid
Evertson Larissa

75a
Rumjantseva Praskovja
Osa Jaak
Stepanova Valentina
Kaneva Vera
Litvinova Nina
Siht Gunnar
Balashov Mikhail
Konovalov Nikolay
Pashkurlatov Gennady
Molotovnik Konstantin
Petrova Svetlana
Samorukova Zoja
Inkatova Svetlana

80a
Generalova Maria

Maardu linna juubilarid.  Juuli  2023.  Õnnitleme!
Semjonov Vladimir
Gorbatova Maria
Toomik Taimi

80a
Kelman Alina
Vanhanen Galina
Vares Veera
Korneeva Valentina
Saaber Ianina
Zabluda Klavdia
Fomichev Vladimir
Jekimov Stanislav
Matvejeva Raihanja

95a
Yakovenko Valentina

Tule Muuga seltsi liikmeks! 
www.muugaaedlinn.ee/muuga-selts/ 

www.facebook.com/muuga 

MUUGA PÄEV JA LAAT 2023 
12.08 kell 12-24 Lennulas 

Päevajuht Arlet Palmiste, 
kitarril Sass 

www.piibeteater.ee 
Tantsutrupp 

Kelmikad 
Mannikesed 

Kauplejate registreerimine: 
https://bit.ly/muugapaevjalaat2023 

Üritus on rahastatud kohaliku omaalgatuse programmi, Muuga Seltsi ja Maardu LV toel. 

Kell 13.00 traditsiooniline kogukondlik võrkpalliturniir 
rändkarikale Muuga Karikas, autasustamine pärast mängude lõppu. 
Kell 14-16 on platsil ponid, millega väikelapsed saavad sõita. 
Kell 15.00 esineb tantsutrupp Kelmikad Mannikesed 
 

Meelelahutuses tehniline paus kell 18-19.30 
 

Kell 19.30-21 kontsert ja erinevad etteasted, korraldab Maardu Vaba 
Aja Keskus 
Kell 21 vabaõhukino, korraldab Maardu Vaba Aja Keskus 
 

Õhtuse kontserdi ja vabaõhukino nautimiseks võta kaasa piknikutekk 
või istumisalus 
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  REKLAAM

SUVINE SOODUSKAMPAANIA!

  58366191      info@modulton.ee      www.moodul24.ee 

TASUTA TRANSPORT MAARDU PIIRES

SUVEMAJA VÕI SAUN TEIE KRUNDILE!

Sauna hinnad alates 5500 € ja suvemaja hinnad alates 3500 €
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12.08. MAARDU RATTASPORDI LAHTISED MEISTRIVÕISTLUSED
(III ETAPP) 11.00-13.00    LINNA METSAPARK

13.08. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (T-11 )
MAARDU LM JK -  TALLINNA FC ARARAT

11.00-12.00     LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

19.08. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (III LIIGA)
FC MAARDU ALIENS - SILLAMÄE FC NPM SILMET

12.00-14.00     LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

20.08. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (12)
JK SPARTA MAARDU - RAE SPORDIKOOL

11.00-12.00     LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

20.08. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (09)
JK SPARTA MAARDU - FC KURESSAARE

15.00-16.10     LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

20.08. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (II LIIGA)
MAARDU LINNAMEESKOND - FA TARTU KALEV II

16.00-18.00     LINNASTAADION
MURUVÄLJAK

26.08. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (13 )
MAARDU LM JK - JK TALLINNA KALEV VALGE

10.00-11.00     LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

27.08. MAARDU CITY RUN 2023
START JA FINIŠ 10.00 - 15.00   MAARDU VABA AJA KESKUS

27.08. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (12)
JK SPARTA MAARDU  - SAKU SPORTING SININE

11.00-12.00     LINNASTAADION
 KUNSTMURUVÄLJAK

02.09. MAARDU SPORDIKLUBIDE MESS 11.00-13.00     SPORDIKESKUS

02.09. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (12)
JK SPARTA MAARDU  - VILJANDI JK TULEVIK KOLLANE

12.00-13.00     LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

03.09. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (T-11 )
MAARDU LM JK -  TARTU JK TAMMEKA

13.00-14.00     LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

09.09. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (13 )
MAARDU LM JK - JK TABASALU

10.00-11.00     LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

10.09. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (09)
JK SPARTA MAARDU  - JK TALLINNA KALEV VALGE

15.00-16.10     LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

10.09. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (II LIIGA)
MAARDU LINNAMEESKOND - VIIMSI JK

15.00-17.00     LINNASTAADION
MURUVÄLJAK

16.09. MAARDU RATTASPORDI LAHTISED MEISTRIVÕISTLUSED
(IV ETAPP) 11.00-13.00    LINNA METSAPARK

17.09. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (T-11 )
MAARDU LM JK -  SAKU SPORTING

11.00-13.00     LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

23.09. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (13 )
MAARDU LM JK - KIVIÕLI FC ALLIANCE

10.00-11.00     LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

23.09. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (09)
JK SPARTA MAARDU  - JK TABASALU

12.00-13.10     LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

24.09. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (12)
JK SPARTA MAARDU  - RAE SPORDIKOOL

11.00-12.00     LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

24.09. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (II LIIGA)
MAARDU LINNAMEESKOND - TALLINNA FC ARARAT

13.00-15.00     LINNASTAADION
MURUVÄLJAK

30.09. MAARDU SÜGISJOOKS JA TERVISEKÄIMINE 09.00-15.00     LINNA METSAPARK

30.09. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (T-11 )
MAARDU LM JK -  TALLINNA FC LEVADIA

12.00-13.00     LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

30.09. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (III LIIGA)
FC MAARDU ALIENS - JK LOO

14.30-16.30 LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

SPORTA

PRILLIRAAMID

UUE PÕLVKONNA
PROGRESSEERUVAD KLAASID 

-100€ SOODSAMAD
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  SPORT  SPORT 

MAARDU CITY RUN 2023
VÕISTLUSKESKUS, DISTANTSID, STARDID, REGIST-
REERIMINE
• Maardu City Run on liikumisaasta eriprojekt ja toimub 

27. augustil 2023 Maardu linnas.
• Start ja finiš Stardi tänaval. Võistluskeskus 100 m kau-

gusel (üle tee) Maardu Kultuuri- ja Infokeskusest (Kee-
mikute 12b, Maardu), avatud kell 10:00-15:00.

• Distantsid: Stebby 5 km; Neptunas 10 km; Cappy laste-
jooksud.

• Cappy lastejooksud (0-13 a; 200-400 m): kell 12:00.
• Neptunas 10 km ja Stebby 5 km stardid: kell 13:00.
• Registreerimine avatud kuni 25.08.2023 või kuni kohti 

jätkub.
• Registreerimiseks tuleb täita registreerimisankeet. 

Osavõtutasu saab maksta pangalingi kaudu registreeri-
misankeedi täitmise järgselt. Osaleja nimi kantakse star-
diprotokolli automaatselt pärast osavõtutasu tasumist 
pangalingi kaudu. Õnnestunud registreerumist kinnitab 
osavõtja nimi stardiprotokollis. Pangaülekandeid, mis ei 
ole tasutud pangalingi kaudu, ei aktsepteerita. Regist-
reerimissüsteem kustutab automaatselt kõik kanded, 
mida ei ole kinnitatud pangalingi maksega.

• Distantsi ja osaleja ümberregistreerimine on võimalik 
kuni 15.08.23. Muutmistasu 5€ + osavõtumaksude vahe.

• Osaleda saab ka virtuaalselt 25. juulist – 25. augustini. 
Tutvu virtuaaljooksu juhendiga.

• Kõik osavõtutasud sisaldavad 20% käibemaksu ja vir-
tuaaljooksu puhul ka Smartpost pakiautomaadi pos-
tikulu.
 

STARDIMATERJALID, STARDIKORRALDUS, RIIETUMI-
NE, KÄIMLAD, PAKIHOID JA PESEMINE
• Stardimaterjalide väljastamine toimub võistluskesku-

sest numbri alusel (kontrolli oma numbrit enne saabu-
mist sündmuse kodulehelt). Cappy lastejooksul toimub 
rinnanumbri väljastus nime alusel.

• Korraldaja lõpetab stardimaterjalide väljastamise 10 
minutit enne esimest starti, st kell 12:50. Osalejatel pa-
lutakse olla stardi alas vähemalt 10 minutit enne esi-
mest starti.

• 5 km ring on mõõdetud GPS abil. Rajal puudub rajapass. 
10 km distantsil läbitakse 2 ringi.

• Neptunas 10 km rajal on tagatud 2 joogivõtupunkti (ca 
3 km ja 8 km – joogivõtupunkt asub Maardu Gümnaa-
siumi juures), millest mõlemas on tagatud Neptunas 
vesi. Stebby 5 km rajal 1 joogivõtupunkt (ca 3 km). Kõik 
osalejad saavad finišis pudelivett.

• Tasuta pakihoid avatud võistluskeskuses kell 11:30 kuni 
sündmuse lõpuni kell 15:00. Kõik hoiustatud pakid ja 
riideesemed, mis pole osalejate poolt välja võetud pa-
kihoiust 27.08.23 kella 15:00-ks utiliseeritakse korraldaja 
poolt.

• Osaleda võib joostes, kõndides ja kepikõndides – 
finiš suletakse kell 15:00.

• Stardi ja finiši läheduses on tagatud välikäimlad. WC 
asub ka võistluskeskuses. Riietumistelgid on üles seatud 
võistluskeskuses. Pesemisvõimalust tagatud ei ole.
 

AJAVÕTT JA TUNNUSTAMINE
• Elektrooniline ajavõtt toimub nii Stebby 5 km kui Nep-

tunas 10 km distantsil.
• Ajavõtukiip on kinnitatud rinnanumbri taha ja seda ei 

ole vaja finišijärgselt korraldajatele tagastada.
• Number tuleb kinnitada rinnale ning number peab ole-

ma nähtav kogu võistluse vältel stardist finišijoone üle-
tamiseni.

• Finišeerides ei tohi võistleja katta numbrit käega, vasta-
sel juhul ei pruugi tulemus saada fikseeritud.

• Ajavõttu teostab korraldaja lepinguline partner – Nelson 
Timing OÜ.

• Lõplik finišiprotokoll kinnitatakse ja ilmutatakse Maardu 
City Run veebilehel: ööjooks.ee hiljemalt 7 päeva peale 
jooksu. Vahetulemuste link lisatakse esimesel võima-
lusel peale jooksu veebilehele ja ametlikule Facebooki 
lehele.

• Mõlema distantsi lõpetajad pälvivad medali. Cappy 
lastejooksude osaleja saab medali.

• 5 ja 10 km absoluutarvestuse kiiremaid naisi ja mehi 
tunnustatakse karikatega. Autasustamise algus kell 
14:20.
 

OSAVÕTJA VASTUTUS
• Osavõtja vastutab rajale minnes ise oma tervisliku sei-

sundi eest.
• Osavõtja kinnitab rajale minnes, et omab piisavat füü-

silist võimekust raja läbimiseks ja terviserikke korral 
pöördub raja vabatahtlike või meditsiinitöötajate poole 
(meditsiiniline abi paikneb stardi/finiši alas).

• Osavõtja on raja läbimisel teadlik, et temaga koos liigu-
vad linna kõnniteedel ja kergliiklusteedel ka võistlusel 
mitteosalevad inimesed.
 

KORRALDAJA
• Maardu City Run-i korraldab MTÜ Rakvere Maraton 

koostöös Maardu linna, Integratsiooni Sihtasutuse ja 
toetajatega.

• Sündmuse ametlikud infokanalid on ööjooks.ee ja Eesti 
Ööjooksu Facebook leht: Ööjooks.

• Juriidiline aadress ja rekvisiidid: MTÜ Rakvere Maraton, 
Tähe 5 Rakvere 44314. Registrikood: 80311257; KMKR: 
EE101458865; SEB EE911010220117720014. E-mail: 
info@eestimaraton.ee.

Osaleda saab: joostes, 
jalutades ja kepikõndides

kuni 
30.07

 kuni 
25.08

Cappy astejooksud 1 € 2 €

5 km, ajavõtuga 12 €    15 €

10 km, ajavõtuga 12 €    15 €

VIRTUAAL Cappy 
lastejooksud 6 € 6 €

VIRTUAAL 5 km        18 €   18 €

VIRTUAAL 10 km 18 € 18 €

OSAVÕTUTASUD
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www.ööjooks.ee
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